
P R O T O K Ó Ł  Nr  XI/2011

z  SESJI  RADY  POWIATU  SKARŻYSKIEGO

odbytej 15 września 2011r.

Miejsce odbycia sesji -  Sala Herbowa Starostwa Powiatowego  
w Skarżysku-Kamiennej, ul. Konarskiego 20

Godzina rozpoczęcia obrad - 1000

W sesji udział wzięli:

- Przewodniczący Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej – Andrzej Dąbrowski 

- Wiceprezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej,

- Przewodniczący Rady Gminy Bliżyn – Jerzy Rams,

- Wójt Gminy Bliżyn – Mariusz Walachnia,

- Wójt Gminy Skarżysko Kościelne – Zdzisław Woźniak,

- Dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych, 

- Starosta – Michał Jędrys i Wicestarosta Powiatu Skarżyskiego – 
Waldemar Mazur, 

- Członkowie Zarządu Powiatu Powiatu - Stanisław Dymarczyk, Zenon 
Nowakowski i Katarzyna Bilska, 

- Sekretarz i Skarbnik Powiatu Skarżyskiego, 

- Naczelnicy Wydziałów Starostwa,

- Radni Powiatu Skarżyskiego,

- przedstawiciele lokalnych mediów

Lista obecności radnych biorących udział w sesji - w załączeniu.

Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  protokołowała:  Joanna  Wężyk  – 
Kierownik Biura Rady Powiatu.
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STRESZCZENIE   POSIEDZENIA

Ad. pkt. 1 Otwarcie Sesji.

XI  w  kadencji  Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  otworzył 
Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego - Pan Eugeniusz Cichoń. 
Następnie  powitał gości,  członków Zarządu  Powiatu,  Radnych  Powiatu 
Skarżyskiego oraz wszystkich biorących udział w Sesji. 

Ad. pkt. 2. Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący  Rady  –  Pan  Eugeniusz  Cichoń  poinformował 
zebranych, że w dzisiejszej sesji uczestniczy  21 radnych co stanowi  100 % 
ogólnego  składu  Rady,  jest  to  zatem  kworum  zdolne  do  podejmowania 
prawomocnych uchwał i decyzji.

Zgodnie  z  §  19  ust.  3  pkt.  2)  Statutu  Powiatu  Skarżyskiego, 
Sekretarzem dzisiejszych obrad zgodnie z porządkiem alfabetycznym będzie 
Radny Leszek Lepiarz. 

Następnie  stwierdził,  że  Państwo  Radni  wraz  z  zawiadomieniem
o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt porządku obrad.

Zapytał,  czy  do  przedstawionego  projektu  porządku  XI  Sesji  Rady 
Powiatu Radni, lub członkowie Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi, wnioski lub 
inne propozycje.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Stanisław Czubak – zgłosił 
wniosek  o  rozszerzenie  porządku  obrad  o  punkt  Sprawozdanie  Komisji 
Rewizyjnej  z  wyników  kontroli  przeprowadzonej  w  PUP  w  Skarżysku-
Kamiennej.   

Radny Jerzy Żmijewski - zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad 
projektu uchwały w sprawie:  wyrażenia zgody na wypowiedzenie radnemu Rady 
Powiatu  Skarżyskiego  warunków  pracy  i  płacy. Uzasadniając  wskazał,  że  
z informacji uzyskanych na posiedzeniach komisji wynika, że radny Jan Gajda 
wyraził  zgodę  na  zmianę  warunków pracy  i  płacy,  zatem nie  ma potrzeby 
podejmowania w tej kwestii uchwały. 

Pani  Jadwiga Samek – Radca Prawny Starostwa –  wskazała,  że 
przepis,  który  obliguje radę do podjęcia  decyzji  w takiej  sprawie mówi,  że 
pracodawca,  który  zamierza  rozwiązać  stosunek  pracy  z  pracownikiem 
będącym radnym winien  zwrócić  się  do  organu,  w którym pracownik  pełni 
mandat.  W  naszym  przypadku  pracodawca  zwrócił  się  do  rady  powiatu  o 
zajęcie stanowiska w zakresie zmiany warunków umowy o pracy i ten przepis 
w takim przypadku również ma zastosowanie. Skoro pracodawca wystąpił do 
rady  z  wnioskiem rada powinna zająć  stanowisko  i  podjąć  w tym zakresie 
uchwałę. 

2



Przewodniczący Rady – Eugeniusz Cichoń – przytoczył wyrok Sądu 
Najwyższego  z  23.02.2006  roku,  który  wskazuje  że  wynikający  z  przepisu 
ustawy o samorządzie  zakaz rozwiązania przez pracodawcę stosunku pracy z 
radnym  bez  uprzedniej  zgody  rady,  której  członkiem  jest  ten  pracownik 
obejmuje również zakaz wypowiedzenia warunków pracy i płacy. 

Radny  Jerzy  Żmijewski  –  takie  postawienie  sprawy  ma  miejsce 
wówczas gdy pracownik nie wyraża zgody na zmianę warunków pracy i płacy, 
natomiast jeżeli  radny wyraża zgodę, to nie ma konieczności podejmowania 
uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady - Jacek Jeżyk – przypomniał, że wszyscy 
zaakceptowaliśmy  plan  naprawczy  szpitala,  którego  jednym z  założeń  była 
likwidacja stanowisk zastępców ordynatorów, a takie stanowisko pełni radny 
Jan Gajda. W związku z tym, że wpłynął wniosek od dyrektora o wyrażenie 
zgody, uważa że rada powinna podjąć uchwałę i nie należy komplikować błahej 
sprawy.  

Radny Jan Gajda – wskazał, że bez względu czy rada podejmie decyzję 
czy też nie,  on zrezygnuje z wynagrodzenia.  Dodał,  że również poparł plan 
naprawczy, który dotknął wszystkich zastępców ordynatorów i on nie będzie 
wyjątkiem. Ponieważ jest wymóg formalny zaapelował do radnych o głosowanie 
za przyjęciem uchwały. 

  
Ponieważ nikt nie wniósł innych wniosków Przewodniczący Rady poddał 

pod głosowanie zgłoszone wnioski. 

1)Wniosek  zgłoszony  przez  Przewodniczącego  Komisji  Rewizyjnej  – 
Stanisława Czubaka o rozszerzenie porządku obrad o punkt – Sprawozdanie 
Komisji Rewizyjnej z wyników kontroli przeprowadzonej w PUP w Skarżysku-
Kamiennej.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie 

2)Wniosek zgłoszony przez Radnego Jerzego Żmijewskiego o zdjęcie z 
porządku obrad projektu uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na wypowiedzenie 
radnemu Rady Powiatu Skarżyskiego warunków pracy i płacy.

Za przyjęciem wniosku glosowało – 3 radnych 
Przeciw głosowało – 10 radnych 
Wstrzymało się od głosu - 7 radnych 

Wniosek został odrzucony

Następnie Przewodniczący poddał pod glosowanie porządek obrad wraz 
z wprowadzoną zmianą.  
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Porządek XI sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został 
przyjęty jednogłośnie.

Ad.pkt.3 Przyjęcie protokołu z IX i X Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego. 

Wiceprzewodniczący  Rady  –  Jacek  Jeżyk   zgłosił  wnioski  o  przyjecie 
protokołu z IX sesji odbytej 30.06 i X sesji odbytej 29.07. 

Ponieważ radni nie wnieśli uwag do tych materiałów Przewodniczący Rady 
poddał pod glosowanie zgłoszone wnioski. 

Wniosek o przyjęcie protokołu z IX sesji został przyjęty jednogłośnie. 
Wniosek o przyjęcie protokołu z X sesji został przyjęty jednogłośnie.  

Ad.pkt.4 Sprawozdanie Starosty z działalności  Zarządu Powiatu 
Skarżyskiego między sesjami. 

Starosta  - Michał Jędrys przedstawił sprawozdanie z działalności 
Zarządu Powiatu między sesjami. 

/materiał w załączeniu/ 

Radny  Jerzy  Żmijewski  –  poprosił  o  przybliżenie  danych  na  temat 
podpisanej umowy w ramach RPO.

Ad.pkt.5 Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Leszek Lepiarz –  odniósł  się do projektu uchwały w sprawie 
zmian w budżecie powiatu na rok 2011, przewidzianego w porządku sesji, w 
którym zwiększa się środki finansowe na fundusz płac. Zwrócił jednocześnie 
uwagę,  że  30  marca  br.  przyjęty  został  nowy  Regulamin  Organizacyjny 
Starostwa Powiatowego i jednym z uzasadnień do jego przyjęcia było to, że 
będą  poczynione  oszczędności  na  funduszu  płac.  Zapytał  zatem,  gdzie  te 
oszczędności. Poprosił o informację, ile osób przez ostatnich 9 miesięcy zostało 
zwolnionych  z  pracy  w  Starostwie  Powiatowym  (dotyczy  to  również  osób, 
którym skończyła się umowa o pracę) z podaniem stanowisk oraz ile osób w 
tym samym czasie zostało zatrudnionych w Starostwie, również z podaniem 
stanowisk.       

Następnie  poruszył  kwestię  hali  sportowej  przy  I  Liceum 
Ogólnokształcącym  w  Skarżysku-Kamiennej,  której  otwarcie  nastąpiło  1 
września br. Ponieważ termin realizacji przewidziany był na marzec br., zapytał, 
czy zostały naliczone odsetki karne za nieterminowość wykonania zadania, w 
jakiej wysokości i za jaki okres.  

4



Radny Jan Gajda – odniósł się do trudnej sytuacji w zakładach służby 
zdrowia, apelując jednocześnie do dyrektorów placówek aby nie przeprowadzali 
restrukturyzacji  kosztem  najsłabszych  i  najmniej  zarabiających.  Dodał,  że 
najłatwiej jest zwolnić sprzątaczkę. 

Ad.pkt.6 Wolne wnioski i oświadczenia

Starosta – Michał Jędrys poinformował o kolejnej edycji organizowanej 
wspólnie z  urzędem miasta Skarżysko-Kamienna akcji  badań przesiewowych
u dzieci. Przypomniał, że starostwo  dzięki nawiązaniu współpracy z Fundacją 
Ronalda  McDonalda  realizuje  program  profilaktyczny  „NIE  nowotworom 
u dzieci”. Poinformował, że w pierwszej edycji przebadano 130 dzieci. Aktualnie 
w dniach 28-30 września będzie stał autobus Fundacji i wspólnie z miastem 
sfinansujemy badania dla  200 dzieci. Poprosił o promowanie tej akcji. 

Następnie  poinformował o organizowanym w dn.7.10  II Marszu Różowej 
Wstążeczki  połączonym  z  piknikiem  promującym  profilaktykę  raka  piersi.
W  ramach  pikniku  kobiety  będą  mogły  wykonać  bezpłatne  badania 
mammograficzne  i  cytologiczne.  Poprosiło  rozpropagowanie  Marszu 
i zachęcenie żon, mam, córek i wnuczek do wykonania badań. 

Przewodniczący Rady - w uzupełnieniu wypowiedzi Starosty na temat 
Marszu Różowej Wstążeczki poinformował, że organizatorzy akcji zwrócili  się 
do radnych oraz wszystkich chętnych o wsparcie finansowe pikniku. Dlatego też 
wszyscy  chcący  wesprzeć  tę  profilaktyczną  imprezę  mogą  przekazać  środki 
pracownikom  Biura  Rady,  a  następnie  zostaną  one  wpłacone  na  konto 
organizatorów.      

Następnie  poinformował  o  przyjętej  przez  Sejmik  Województwa 
Świętokrzyskiego  uchwale  dotyczącej  podjęcia  działań  zmierzających  do 
utworzenia  w Skarżysku-Kamiennej  Państwowej  Wyższej  Szkoły  Zawodowej. 
Wskazał, że uczelnia powstałaby na bazie Centrum Kształcenia Pracowników 
Służb Społecznych, a pierwszy nabór miałby się odbyć w lutym 2012 roku. 
Następnie  przybliżył  specjalności,  w  których  można  będzie  się  kształcić. 
Zaznaczył, że jest to pozytywna informacja dla społeczności naszego powiatu i 
cieszy fakt poszerzenia oferty edukacyjnej w naszym regionie. 

/pismo w załączeniu/

Ad.pkt.7 Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.

Starosta – Michał Jędrys odnosząc się do wypowiedzi radnego Jerzego 
Żmijewskiego na temat termomodernizacji  poinformował, że umowa z NFOŚ 
została podpisana natomiast z RPO jest w trakcie negocjacji warunków zakresu 
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finansowego  i  rzeczowego.  Dodał,  że  pojawia  się  szansa  na  wykonanie 
inwestycji  w  zakresie  większym  i  otrzymanie  większej  ilości  środków. 
Poinformował,  że  w  ramach  termomodernizacji  będą  ocieplone  wszystkie 
budynki  oświatowe  oraz  ZOZ.  Zarząd  chciałby  także,  aby  w  ramach 
termomodernizacji  była wykonana wymiana dachu na budynku szpitala oraz 
zamontowane solary w ZOZ co znacznie obniży koszty ciepłej wody.   

Odpowiadając  radnemu  Leszkowi  Lepiarzowi  poinformował,  że 
zwiększenie środków funduszu płac w Starostwie związane jest z koniecznością 
wypłaty odprawy dla pracownika wydziału architektury i nagrody jubileuszowej 
dla wicestarosty. Kończąc wskazał, że co do ilości osób zwolnionych i przyjętych 
informacja zostanie  udzielona na piśmie. 

Ad.pkt. 8 Informacja o przebiegu wykonania budżetu powiatu 
skarżyskiego oraz o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 
finansowej za I półrocze 2011 roku.

Starosta  –  Michał  Jędrys  przedstawił  informację  o  przebiegu 
wykonania budżetu oraz kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za 
I półrocze 2011 roku. 

/materiał w załączeniu/

Skarbnik  Powiatu  –  Monika  Gębska  w  uzupełnieniu  informacji 
starosty  zaprezentowała  w  sposób  graficzny  kształtowanie  się  wykonania 
budżetu.

Radny  Jerzy  Żmijewski  –  podziękował  Zarządowi  za  graficzne, 
przejrzyste zaprezentowanie wykonania budżetu powiatu.

Ad.pkt.9  Informacja  o  przebiegu  wykonania  planów  finansowych 
powiatowych  jednostek  służby  zdrowia  za  I  półrocze  2011 
roku. 

Starosta  –  Michała  Jedrys  – przedstawił  informację  o  przebiegu 
wykonania planów finansowych powiatowych jednostek służby zdrowia. 

/materiał w załączeniu/

Ad.pkt.10  Sprawozdanie  ze  zrealizowanych  działań  naprawczych 
wynikających  z  przyjętego programu naprawczego  dla  ZOZ 
oraz osiągniętych wyników.
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Dyrektor ZOZ – Maciej Juszczyk – poinformował, że program, który 
został  przez  Radę  Powiatu  uchwalony  2  czerwca  jest  konsekwentnie 
realizowany.  Następnie  odniósł  się  do  realizowanych  zadań.  Wskazał, 
że w części niemedycznej w zdecydowanej większości zadania są zrealizowane 
natomiast  w  części  medycznej  wdrożonych  jest  część  działań  natomiast 
pozostałe decyzje muszą poczekać do rozstrzygnięcia konkursu na dyrektora 
ds. medycznych. Poinformował, że aktualnie udało się opracować dokumenty 
porządkowe  –  statut,  regulamin  i  nowy  schemat  organizacyjny.  Kolejne 
dokumenty  takie  jak  regulamin  pracy  i  wynagrodzeń  wymagają  konsultacji 
i porozumienia ze związkami zawodowymi i w tym zakresie prace też zostały 
rozpoczęte. Wyraził nadzieję, że do końca października osiągnie porozumienie 
tak aby dokumenty zostały wdrożone jak najszybciej. Wskazał, że dotychczas 
w  zakresie  kadrowym zostały  zlikwidowane  stanowiska  kierownicze,  cząstki 
etatów oraz obniżono stan zatrudnienia. Poinformował, że w ostatnim czasie 
w szpitalu była kontrola PIP, która wykazała, za okres 2010-do połowy 2011, 
szereg  nieprawidłowości,  które  pociągają  za  sobą  konsekwencje  finansowe 
i organizacyjne. Wobec osób, które nie dopełniły obowiązku z tytułu nadzoru 
merytoryczny  zostały  wyciągnięte  konsekwencje.  Ponadto  na  bieżąco  są 
weryfikowane umowy z dostawcami. Co do zmian organizacyjnych oświadczył, 
że  szpital  jest  przygotowany  logistycznie  do  połączenia  oddziałów 
wewnętrznych. W najbliższym czasie  po przyjęciu uchwały przez Radę Powiatu 
oraz  wejściu  w  życie  regulaminu  będą  podjęte  decyzje  personalne  w  tym 
zakresie. Na bieżąco weryfikowany jest stan obiektów i urządzeń w szpitali.
W ostaniom czasie została wstrzymana na 8 dni praca zakładu radiologii ze 
względu na  niewydolność  i  mocne wyeksploatowanie  urządzeń.  Podziękował 
dyrekcji  i  pracownikom  MOMP  za  uruchomienie  na  potrzeby  szpitala
i  całodobową pracę zakładu radiologii  w MOMP.  Oznajmił,  że sprzęt  którym 
dysponuje  szpital  ma  27  lat.  Dlatego  też  w  ostatnim  czasie  będzie  prosił 
o  podjecie  decyzji  w  tym  zakresie.  Poinformował,  że  po  weryfikacji 
dokumentów  Inspekcja  Sanitarna  zgłosiła  zastrzeżenia  do  naszego  nowego 
bloku operacyjnego, który nie spełnia wymogów formalnych i będzie wymagał 
podjęcia prac modernizacyjno-remontowych. Wskazał, że zastrzeżenia dotyczą 
krzyżowania się dróg komunikacji czystej i brudnej. Po weryfikacji dokumentów 
okazało się, że w koncepcji wszystko było jak należy natomiast dokumentacja 
wykonawcza już się różni.  

Następnie  poinformował,  że  przygotował  koncepcję  modernizacji
i adaptacji pomieszczeń w budynku przy ul. Szpitalnej tak, aby przenieść całą 
działalność szpitala do jednego budynku. 

Kończąc  oświadczył,  że  konsekwentnie  realizuje  przyjęty  program 
naprawczy naszego szpitala.  

Pani Joanna Ochał – specjalista ds. kontrolingu i analiz ekonomicznych 
w ZOZ przedstawiła prezentację efektów finansowych działalności szpitala oraz 
wdrożonych działań. 

/materiał w załączeniu/ 
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Dyrektor  ZOZ –  w  uzupełnieniu  informacji  odniósł  się  do  sytuacji 
kadrowej  poinformował,  że  stan  zatrudnienia  na  koniec  roku  będzie  niższy 
o 10 % i dotyczy to głównie części niemedycznej. W najbliższych dniach będą 
przeprowadzane  zmiany  organizacyjne  min.  dot.  połączenia  oddziałów 
wewnętrznych,  powiększymy  oddział  laryngologii.  Wskazał,  że  po 
wyprowadzeniu oddziału laryngologii z budynku zwiększy się powierzchnia na 
potrzeby oddziału zakaźnego i chciałby go powiększyć o 10-12 łóżek. Na razie 
stara się skomunikować z osobami, które tak bardzo były oburzone i wyrażały 
publicznie  dezaprobatę  dla  próby  likwidacji  oddziału,  tj.  konsultantem 
wojewódzkim oraz służbami wojewody. Dodał, że próbuje uzyskać odpowiedź, 
czy są w stanie wesprzeć oddział zakaźny w Skarżysku, który ma najlepsze 
warunki  lokalowe  w  województwie,  w  taki  sposób  by  zwiększyć  na  nim 
zatrudnienie, aby NFZ nie odmówił kontraktowania świadczeń ze względu na 
braki  kadrowe.  Przypomniał,  że  w  chwili  obecnej  nie  spełniamy  wymogów 
formalnych do zakontraktowania  usług na tym oddziale.  Chciałby,  aby nasz 
oddział  był  najlepszym  zakaźnym  oddziałem  w  województwie.  Niestety  do 
chwili obecnej nie udało mu się uzyskać komunikacji z osobami, które mają coś 
do  powiedzenia  w  tej  sprawie.  Jeżeli  nie  uda  się  pozyskać  lekarza  będzie 
zmuszony do zawieszenia działalności oddziału. 

Wiceprzewodniczący Rady - Jacek Jeżyk – odnosząc się informacji  
o  wykorzystaniu  bloku  operacyjnego  w 25 % zadał  pytanie,  czy  nasz  blok 
operacyjny  nie  został  przeinwestowany,  nie  jest  on  adekwatny  do  naszych 
potrzeb,  następnie  zwrócił  uwagę,  że  NFZ  kontrolując  wydatki  2008  roku 
zakwestionował i obciął z kontraktu 400 tys zł czy osoba odpowiedzialna za te 
rzeczy poniosła odpowiedzialność. 

Radny Jan Gajda – doprecyzował dane dotyczące funkcjonowania bloku 
operacyjnego. Zwrócił uwagę, że tak niski wskaźnik wykorzystania np. przez 
ortopedię w miesiącu bloku operacyjnego w porównaniu z możliwościami nie 
oznacza że tylko przez 5 dni operujemy. Wynika to z tego, że operujemy cały 
dzień zajmując jedną salę a pozostałe 3 są wolne.  

Dyrektor  ZOZ-Maciej  Juszyczyk  –  odnosząc  się  do  wypowiedzi 
radnego  Jeżyka  poinformował,  że  blok  operacyjny  dla  potrzeb  i  możliwości 
naszego szpitala jest za duży. Dodał, że możemy zwiększyć obciążenie bloku 
nawet do 50 % ale pod warunkiem, że NFZ będzie kontraktował świadczenia. 
Na dzień dzisiejszy takich możliwości nie ma. Oświadczył, że gdyby na stary 
blok  operacyjny  wydatkowano  1/3  środków,  jakie  zostały  wydatkowane  na 
nowo powstały to mielibyśmy blok operacyjny adekwatny dla potrzeb szpitala 
powiatowego.  Nasz  blok  jest  przygotowany  pod  względem  wielkości, 
wyposażenia  i  standardów  na  potrzeby  pomiędzy  szpitalem  wojewódzkim  
a klinicznym. Koszty eksploatacji i bieżącego utrzymania tego obiektu poprzez 
taki kontrakt i takie wykorzystanie jakie mamy powoduje, że z tego też się 
bierze  zadłużenie  szpitala.  Blok  operacyjny  jest  utrzymywany  w  stałej 
gotowości. Jeżeli przyjdzie nam podejmować decyzje dotyczące modernizacji i 
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dostosowania bloku do wymogów ministra zdrowia, będziemy musieli dołożyć 
kolejne pieniądze.  

Jeżeli  chodzi  o  NFZ  poinformował,  że  ma  on  prawo  do  weryfikacji 
kontraktów  za  lata  poprzednie  i  tak  się  stało,  że  kontrola  która  była  na 
początku 2011 roku wykazała nieprawidłowości i musimy oddać 400 tys zł za 
2008  rok.  Zmiany  organizacyjne,  które  chce  wprowadzić  wiążą  się  min. 
z likwidacją stanowisk ordynatorów, a wprowadzeniem kierowników działów, 
ponieważ chciałby aby osoby zarządzające oddziałami, na podstawie zapisów 
w zakresie obowiązków, były obciążone i odpowiedzialne za nadzór nie tylko 
medyczny. Dzisiaj są ordynatorzy, którzy w większości nie zwracają uwagi czy 
leczymy za „1 zł czy za 2 zł”. Chciałaby doprowadzić do sytuacji, aby wydatki 
równały się z przychodom, realizowanym przez NFZ i szefowie oddziałów byliby 
za  to  odpowiedzialni  pod  rygorem  utraty  funkcji.  Dzisiaj  ordynatorzy 
powoływani są z konkursu i  odwołanie ordynatora jest „drogą przez mękę.” 
Dyrektor nie ma wpływu kto będzie ordynatorem, a jego zdaniem Dyrektor 
powinien mieć prawo do decydowania kto będzie zarządzał oddziałami. Dodał, 
że  jest  on  w tej  szczęśliwej  sytuacji,  że  nie  jest  z  nikim w żaden  sposób 
związany w skarżyskim ZOZ, nie ma do nikogo uprzedzeń, sympatii i antypatii. 
Ale  przez  te  8  miesięcy  w  jakimś  stopniu  wypracował  sobie  opinię  z  kim 
chciałby pracować i kto w jego przekonaniu gwarantuje realizacje postawionych 
zamierzeń. 

Odnosząc się do wypowiedzi radnego Jana Gajdy i wykorzystania bloku, 
poinformował,  że  życzyłby  sobie  aby  wszyscy  pracowali  z  taką  wolą  pracy 
i mięli taki stosunek jaki ma szef oddziału ortopedii – dr Kozłowski ze swoją 
załogą  w  zakresie  ortopedii.  Gdybyśmy  mięli  wyższy  kontrakt  moglibyśmy 
realizować nowe procedury, jednak na dzień dzisiejszy nikt za to nie zapłaci. 
Moglibyśmy realizować zadania z ortopedii dziecięcej pod warunkiem, ze NFZ 
nam zakontraktuje. 

Starosta - Michał Jędrys – odnosząc się do przedstawionych informacji, 
wskazał, że wynik finansowy szpitala nie jest taki, aby powodował euforię, ale 
podjęte  przez  dyrektora  działania,  wskazują  na  pewien  kierunek,  który  ma 
nadzieję przyniesie oczekiwane efekty. Zmiany muszą trwać i nie da się zrobić 
zmian szybko. Sytuacja szpitala jest trudna i ma nadzieję że będzie mógł liczyć 
na  pomoc  parlamentarzystów,  którzy  pomagają  nam  prowadzić  negocjacje
z NFZ. W przyszłym roku czekają nas decyzje o zakupie RTG, problem będzie 
również z SOR-em, który nie spełnia warunków i jeżeli go nie przebudujemy nie 
otrzymamy  kontraktu.  Smuci  fakt,  że  poprzedni  dyrektorzy  nie  skorzystali
z możliwości jakie niosły fundusze zewnętrzne, poza blokiem operacyjnym. Nie 
były składane nawet wnioski o pozyskanie środków.    

Dyrektor ZOZ – Maciej Juszczyk – podziękował wszystkim tym, którzy 
wspierają podjętą przez niego działalność. Dodał, że zwrócił się do samorządów 
o wsparcie i uzyskał życzliwość i zrozumienie szefów gmin. Zwrócił się także do 
przedsiębiorców,  którzy  poprzez  przekazywanie  materiałów  na  potrzeby 
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remontu oddziału laryngologii wspierają szpital. Podziękował redaktorowi Echa 
Dnia,  który  lobbuje  i  kontaktuje  go  z  życzliwymi  osobami  w  mieście. 
Poinformował,  że  w  najbliższym  czasie  szpital  otrzyma  łóżko  porodowe 
o wartości  30.000 zł  zakupione przez jedną z firm skarżyskich. Jeszcze raz 
podziękował wszystkim życzliwym mu osobom. 

Radny  Jerzy  Żmijewski –  zwrócił  się  z  propozycją  przeniesienia 
środków zaplanowanych na odwodnienie budynku Starostwa i przekazania ich 
na zakup RTG. Byłaby to pierwsza rata na zakup sprzętu.     

Starosta –  odnosząc  się  do  powyższej  propozycji  oświadczył,  że 
odwodnienie budynku Starostwa też jest niezbędne, ale w najbliższym czasie 
Zarząd postara się wygospodarować środki  na zakup RTG, o czym dyrektor 
został zapewniony.    

Ponieważ nie zgłoszono innych zapytań Przewodniczący podziękował Panu 
dyrektorowi Maciejowi Juszczykowi oraz Pani Joannie Ochał za przygotowanie 
prezentacji i obszerne przedstawienie informacji. 

Ad.pkt.11 Sprawozdanie z realizacji  Planu Gospodarki  Odpadami dla 
powiatu skarżyskiego za lata 2009-2010.

Przewodniczący Rady – Eugeniusz Cichoń poinformował, że wszyscy 
radni  otrzymali  materiał  w  formie  pisemnej  oraz  na  posiedzeniu  komisji 
merytorycznej  był  on  dokładnie  przedstawiany.  W  związku  z  tym 
zaproponował,  aby  nie  czytać  tego  dokumentu  po  raz  kolejny,  a  zgłaszać 
ewentualne pytania lub zastrzeżenia. 

Radni przychylili się do propozycji Przewodniczącego. 

Radni  nie  zgłosili  żadnych  uwag  ani  pytań  do  przedłożonego 
sprawozdania. 

/Sprawozdanie z realizacji Planu Gospodarki 
Odpadami dla powiatu skarżyskiego stanowi 
załącznik do protokołu/

Ad.pkt.12  Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej 
kontroli PUP w Skarżysku-Kamiennej 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Stanisław Czubak przedstawił 
protokół  z  przeprowadzonej  kontroli  PUP w Skarżysku-Kamiennej.  Następnie 
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odczytał  zastrzeżenia,  które  wniósł  do  protokołu  dyrektor  PUP  oraz 
wypracowane  przez Komisję wnioski i zalecenia pokontrolne. 

/dokumenty z przeprowadzonej kontroli w załączeniu/

Ad.pkt.13 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:

1) Skarbnik Powiatu – Monika Gębska przedstawiła projekt uchwały 
w  sprawie:  zmiany  wieloletniej  prognozy  finansowej  powiatu 
skarżyskiego na lata 2011-2025,

Ponieważ nie zgłoszono żadnych wniosków ani uwag Przewodniczący poddał 
pod głosowanie treść uchwały.

Uchwała w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu 
skarżyskiego  na  lata  2011-2025,  została  przyjęta  jednogłośnie 
i uzyskała Nr 91/XI/2011.

2) Skarbnik Powiatu – Monika Gębska przedstawiła projekt uchwały 
w  sprawie:  wprowadzenia  zmian  w  budżecie  powiatu  na 
2011 rok. 

Radny Leszek Lepiarz –  zapytał  z  czego wynika różnica na zadanie 
termomodernizacja bowiem uzasadnieniu do uchwały czytamy, że ta kwota nie 
ulega zmianie tzn wynosi 15mln 462 tys natomiast w załączniku nr 6 jest ujęta 
kwota 17 mln 306 tys zł.  

Skarbnik Powiatu - wyjaśniła, że kwota w budżecie jest łączną kwotą 
nakładów. Dodała, że nikt dotychczas dokładnie nie oszacowywał jaka będzie 
dokładna kwota potrzebna na termomodernizację dlatego też projekt,  który 
realizujemy jest  na  kwotę  15 mln  zł,  natomiast  łączna  kwota  nakładów to 
17 mln zł. Tak wiec mamy 2 mln zapasu. W momencie jak będziemy wiedzieli 
jakie  mamy dofinansowanie  z  RPO i  na  jaką  kwotę  zostaną  rozstrzygnięte 
przetargi uaktualnimy wielkość środków na to zadanie w budżecie.      

Ponieważ  nie  zgłoszono  innych  uwag  Przewodniczący  poddał  pod 
głosowanie treść uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 17 radnych
Głosów przeciwnych – 0
Wstrzymało się od głosu – 2 osoby 

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2011 
rok, została przyjęta  i uzyskała Nr 92/XI/2011.
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3) Skarbnik Powiatu – Monika Gębska  przedstawiła projekt uchwały 
w  sprawie:  zmiany  uchwały  Nr  354/LII/2010  Rady  Powiatu 
Skarżyskiego  z  dnia  22  kwietnia  2010  roku  w  sprawie: 
zaciągnięcia  pożyczki  z  Narodowego  Funduszu  Ochrony 
Środowiska i  Gospodarki  Wodnej na dofinansowanie realizacji 
zadania  inwestycyjnego  pn.  „Termomodernizacja  budynków 
będących  własnością  powiatu  skarżyskiego  (lata  2009-2012) 
w  ramach  Programu  Priorytetowego  NFOŚiGW  pt.  „System 
zielonych  inwestycji”  część  pierwsza  –  zarządzanie  energią 
w  budynkach  użyteczności  publicznej  I  Konkurs  2010  roku. 
Uzasadniając poinformowała, że poprzednia Rada przyjęła tę uchwałę 
planując kwotę pożyczki  10 mln 451 tys zł  po negocjacjach z NFOŚ 
i  pozytywnym  rozpatrzeniu  wniosku  powiatu  o  dofinansowanie 
przedsięwzięcia  w  formie  dotacji  kwota  pożyczki  ulegnie  zmianie 
i wyniesie 2 mln 350 tys zł. 

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  Przewodniczący  poddał  pod 
głosowanie treść uchwały.

Uchwała w sprawie: zmiany uchwały Nr 354/LII/2010 Rady Powiatu 
Skarżyskiego z dnia 22 kwietnia 2010 roku w sprawie: zaciągnięcia 
pożyczki  z  Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i  Gospodarki 
Wodnej  na  dofinansowanie  realizacji  zadania  inwestycyjnego  pn. 
„Termomodernizacja  budynków  będących  własnością  powiatu 
skarżyskiego  (lata  2009-2012)  w  ramach  Programu Priorytetowego 
NFOŚiGW  pt.  „System  zielonych  inwestycji”  część  pierwsza  – 
zarządzanie energią w budynkach użyteczności publicznej I Konkurs 
2010 roku, została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 93/XI/2011.

4)Nieetatowy  członek  Zarządu  Powiatu  –  Katarzyna  Bilska 
przedstawiła  projekt  uchwały  w sprawie:  trybu powołania  członków, 
organizacji pracy i zasad działania Powiatowej Rady Działalności 
Pożytku Publicznego.

Ponieważ nie zgłoszono żadnych wniosków ani uwag Przewodniczący poddał 
pod głosowanie treść uchwały.

Uchwała  w  sprawie:  trybu  powołania  członków,  organizacji  pracy 
i zasad działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego. 
została przyjęta jednogłośnie i uzyskała  Nr 94/XI/2011.

5)Starosta  –  Michał  Jędrys  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie: 
wprowadzenia zmian w Statucie Zespołu Opieki Zdrowotnej ul. Szpitalna 1 
w Skarżysku – Kamiennej.
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Ponieważ nie zgłoszono żadnych wniosków ani uwag Przewodniczący poddał 
pod głosowanie treść uchwały.

Za przyjęciem uchwały glosowało – 18 radnych 
Głosów przeciwnych – 0
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w Statucie Zespołu Opieki 
Zdrowotnej ul. Szpitalna 1 w Skarżysku – Kamiennej została przyjęta 
i uzyskała  Nr 95/XI/2011.

6)Starosta  –  Michał  Jędrys  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie: 
upoważnienia Zarządu Powiatu do przeprowadzenia postępowania 
w celu  ustalenia  kandydatów na biegłego rewidenta  do badania 
sprawozdania  finansowego  za  2011  rok  w  Zespole  Opieki 
Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej.
Na  wstępie  przedstawił  autopoprawkę  Zarządu  polegającą  na  zmianie 
zapisów w tytule uchwały oraz  par. 1. Tytuł uchwały uzyskałby następujące 
brzmienie:  „upoważnienia  Zarządu  Powiatu  do  przeprowadzenia  
postępowania  w  celu  ustalenia  kandydata  na  biegłego  rewidenta  do  
badania  sprawozdania  finansowego  za  2011  rok  w  Zespole  Opieki  
Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej”. Następnie poprosił o naniesienie 
poprawki do § 1, który uzyskałby następującą treść „Upoważnia się Zarząd 
Powiatu Skarżyskiego do przeprowadzenia postępowania w celu wyłonienia  
kandydata  na  biegłego  rewidenta  do  przeprowadzenia  badania  
sprawozdania  finansowego  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  w  Skarżysku  -  
Kamiennej za rok 2011.”

Ponieważ nie zgłoszono żadnych wniosków ani uwag Przewodniczący poddał 
pod głosowanie treść uchwały.

Uchwała  w  sprawie:  upoważnienia  Zarządu  Powiatu  do 
przeprowadzenia  postępowania  w  celu  ustalenia  kandydata  na 
biegłego rewidenta do badania sprawozdania finansowego za 2011 rok 
Zespole Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej została przyjęta 
jednogłośnie i uzyskała Nr 96/XI/2011.

7) Starosta – Michał  Jędrys  przedstawił  projekt  uchwały  w sprawie: 
zaopiniowania  projektu  Uchwały  Sejmiku  Województwa 
Świętokrzyskiego,    w  sprawie  przekształcenia  Wojewódzkiego 
Szpitala  Zespolonego  w  Kielcach  poprzez  likwidację  Poradni 
Schorzeń  Metabolicznych  w  Wojewódzkiej  Przychodni 
Przyszpitalnej w Kielcach.
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Ponieważ nie zgłoszono żadnych wniosków ani uwag Przewodniczący poddał 
pod głosowanie treść uchwały.

Uchwała  w  spra  wie:  zaopiniowania  projektu  Uchwały  Sejmiku   
Województwa  Świętokrzyskiego,  w  sprawie  przekształcenia 
Wojewódzkiego  Szpitala  Zespolonego w Kielcach  poprzez  likwidację 
Poradni  Schorzeń  Metabolicznych  w  Wojewódzkiej  Przychodni 
Przyszpitalnej w Kielcach została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 
97/XI/2011.

8) Starosta – Michał Jędrys przedstawił  projekt  uchwały  w sprawie: 
wyrażenia  zgody  na  sprzedaż,  w  trybie  bezprzetargowym, 
nieruchomości  gruntowej  niezabudowanej  położonej  przy
ul.  1  Maja  w Skarżysku-Kamiennej.  Uzasadniając  poinformował,  że 
działka  nr  73/4,  położona  w  Skarżysku–Kamiennej  przy  ul.  1  Maja,
o powierzchni 0,0070 ha stanowi część nieruchomości gruntowej będącej 
w trwałym zarządzie I Liceum Ogólnokształcącego.  Przedmiotowa działka 
przylega  do  działki  nr  78,  której  współwłaścicielami  po  1/2  części  są 
prywatni  właściciele.  Działka  nr  73/4  nie  jest  przydatna  dla  celów 
dydaktyczno – wychowawczych Liceum. Sprzedaż przedmiotowej  działki 
ma na celu poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości  do 
niej przyległej.  W trwałym zarządzie Liceum pozostanie w dalszym ciągu 
nieruchomość o powierzchni 1,2890 ha.

Radny  Jerzy  Żmijewski –  poinformował,  że  skorzystał  z  zaproszenia 
Starosty i obejrzał działkę. Poinformował, że działka jest ogrodzona trwałym 
ogrodzeniem w dniu gdy podejmujemy uchwałę. 

Starosta – Michał Jędrys  oznajmił, że z tej działki państwo korzystają 
już bardzo długi czasu tak więc jest to uporządkowanie obowiązującego stanu.

Ponieważ  nie  zgłoszono  innych  uwag  Przewodniczący  poddał  pod 
głosowanie treść uchwały.

Uchwała  w  spra  wie:  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż,  w  trybie   
bezprzetargowym,  nieruchomości  gruntowej  niezabudowanej 
położonej  przy  ul.  1  Maja  w Skarżysku-Kamiennej,  została  przyjęta 
jednogłośnie i uzyskała Nr 98/XI/2011.

9)  Wiceprzewodniczący  Rady  –  Jacek  Jeżyk  przedstawił  projekt 
uchwały  w sprawie: wyrażenia  zgody na wypowiedzenie  radnemu 
Rady Powiatu Skarżyskiego warunków pracy i płacy. 

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  Przewodniczący  poddał  pod 
głosowanie treść uchwały.
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Za przyjęciem uchwały glosowało – 12 radnych
Przeciw głosowało – 3 radnych
Wstrzymały się od głosu – 3 osoby 

Uchwała  w  spra  wie:  wyrażenia  zgody  na  wypowiedzenie  radnemu   
Rady Powiatu Skarżyskiego warunków pracy i płacy, została przyjęta 
i uzyskała Nr 99/XI/2011.

Ad.pkt.14 - Zamknięcie sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Przewodniczący Rady – Eugeniusz Cichoń stwierdził, iż porządek XI 
w kadencji Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego, został zrealizowany w całości.
 

Następnie  poprosił  o  powstanie  z  miejsc  i  zakończył  obrady  poprzez 
wygłoszenie formuły "Zamykam XI Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego".

Podziękował radnym za udział w dzisiejszych obradach.

Godzina zakończenia obrad – 1430

Protokołowała:
Joanna Wężyk  
                                Przewodniczący

                                Rady Powiatu Skarżyskiego 
            

                           EUGENIUSZ CICHOŃ
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